
EDITAL Nº 09/2024 - NEDDIJ

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital nº 05/2024 e seguintes - NEDDIJ, 
resolve:

TORNAR PÚBLICO:

Art. 1º – O resultado final do processo seletivo aberto por meio do Edital nº 05/2024 - 
NEDDIJ:

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

Nº 
inscrição

Candidato Currículo Entrevista Pontuação 
Final

Classificação

07 Giovana de Paula 
Zanuto

1,5 6,0 7,5 1º

11 Giovana Godoy 
da Costa

1,0 5,8 6,8 2º

04 Maria Eduarda 
Ignacio Ruiz 
Garcia

1,0 5,5 6,5 3º

06 Beatriz Nishida 
Polsaque Alves

1,8 4,2 6,0 4º

09 Vitória 
Atamantchuk da 
Silva

1,0 4,6 5,6 5º

10 Léo Carrasco 
Moreschi

1,4 4,1 5,5 6º

13 Gabriela Brosso 2,3 2,9 5,2 7º



Said

08 Luana Fernanda 
Zanini

0,8 4,3 5,1 8º

Art. 2º - Os candidatos eliminados do processo seletivo ante a ausência à entrevista: 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

01 João Pedro Veraldo Cuminati

02 Camila Romão da Silva Fiorelli

03 Geovana Rossi da Rocha

05 Karina Uchoa De Sales

12 Elza Hanari dos Santos Flores

14 Julia Beatriz Ferreira Passeri

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão manifestar a sua concordância até o dia 
26/06/2024 às 23h59min através do e-mail “inscricao.neddij@gmail.com” para dar início 
às atividades no dia 01/07/2024 conforme art. 18 do Edital 02/2024.

Art. 4º - Os demais candidatos não convocados permanecerão em cadastro de reserva, 
podendo ser convocados em momento oportuno, conforme disponibilidade de vagas.

Maringá – PR, 24 de junho de 2024. 

Profa. Dra. Gisele Mendes de Carvalho  
Coordenadora NEDDIJ 

Universidade Estadual de Maringá


